
13:13:09Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 247 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 25 de Abril de 2014. 
 

CONVITE 
 

Convidamos todos os representantes de entidades, organizações, associações e todos os Munícipes a 

participarem da Audiência Pública que tem como finalidade a discussão para elaboração da LDO para 2015.  

A Audiência será realizada às 15:00 horas do dia 26 de abril de 2014 em uma das salas do Paço Municipal 

de Ariranha do Ivaí. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014 

 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar 

às 09:00 horas, do dia 12/05/2014, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Miguel 

Verenka, 140, Centro, Ariranha do Ivaí, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, a preços fixos e passíveis de recomposição, objetivando a aquisição de calcário calcítico 

ensacado visando o cumprimento do Termo de Convênio nº 195/2013 celebrado entre o Estado do Paraná 

através da SEAB (Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do Paraná) com o Município de 

Ariranha do Ivaí. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de 

licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, podendo o mesmo ser retirado 

mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de recolhimento em nome do 

Município. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço 

supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 

Ariranha do Ivaí, 24 de abril de 2014. 

 

Silvio Gabriel Petrassi 

Prefeito Municipal 

 

Formação dos membros da APMF – da Escola Municipal Demétrio Verenka - Ariranha do Ivaí 

ATA nº 02/2014 

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze reuniram-se na Escola Municipal Demétrio 

Verenka a Diretora Sandra Carreira Fogaça juntamente com a Supervisora Daiana Antunes Proença para 

realização da eleição da nova diretoria da APMF. Ficando composta desta forma por Rosangela de Souza. RG: 

8.355.358-8, CPF: 053.359.429-40 - Presidente, Sandra Pelaquim Freitas – RG:9.686.491-4, CPF: 054.874.949 -32 - 

Vice-Presidente, Juliana Miguel – RG:9.397.361-5, CPF: 054.877.919-88 - Secretária, Rosenilda da Silva de Oliveira 

– RG:7.227.651-5, CPF: 003.590.409-77 - Vice-Secretária, Silmara de Mattos de Oliveira– RG: 7.873.529-5, CPF: 

034.224.339-02 - Tesoureira, Adelaide da Silva – RG: 9.588.616-7, CPF: 060.272.359-00 – Vice-Tesoureira, 

Rosilene Siqueira Xavier – RG: 8.999.938-3, CPF: 046.782.419-30 - Diretora Social, Mireli Aparecida Beletate –

RG:9.314.923-8, CPF: 044.479.909-54 - Vice-Diretora Social, Elza Soethe de Oliveira – RG: 9.194.176-7, CPF: 

054.877.779-93 - Diretora de Esporte, Elizete Aparecida Pavão – RG:10.780.073-5, CPF:067.769.679-54 - 

Conselho Fiscal, Elizabeth Vicentino Monteiro – RG: 8.734.390-1, CPF: 036.189.939-43, Mariel Honório de Freitas 

– RG: 5.708.627-0, CPF: 883.326.919-15. Estando todos de acordo como os novos membros da APMF. 

 



13:13:09Página | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

 

CONTROLE DE DIÁRIAS COMPETÊNCIA 04/2014 

PERÍODO DE 22/04/2014 À 25/04/2014 

 

NOME SERVIDOR         Nº DO 

ATO 

       

DESTINO 

VIAGEM 

DATA SAÍDA DATA 

RETORNO 

MOTIVO DA 

VIAGEM 

R$ 

VALOR 

Selvo de Araújo 

Carneiro 

136/2014 Londrina/PR 22/04/2014 22/04/2014 Transportar 

paciente para 

tratamento 

medico. 

34,84 

Leonel Prado dos 

Santos 

137/2014 Londrina 

/Jandaia do Sul 

/PR 

23/04/2014 23/04/2014 Transportar 

paciente em 

tratamento 

medico. 

34,84 

Flavio Prachun 138/2014 Londrina 

/Arapongas /PR 

24/04/2014 24/04/2014 Transportar 

paciente em 

tratamento 

medico.  

34,84 

Leonel Prado dos 

Santos 

139/2014 Curitiba /PR  25/04/2014 25/04/2014 Transportar 

paciente em 

tratamento 

medico. 

185,81 

Selvo de Araújo 

Carneiro 

140/2014 Londrina /PR 25/04/2014 25/04/2014 Transportar 

paciente para 

tratamento 

medico. 

34,84 

Sandra Mara dos 

Santos Ferraz  

141/2014 Guarapuava /PR 25/04/2014 25/04/2014 Curso de sistema 

de gestão 

informatizada. 

92,90 

Ademir Rodrigues 

Paulino 

142/2014 Ponta Grossa /PR 25/04/2014 25/04/2014 Buscar professores 

que estava em 

curso. 

34,84 

Silvio Gabriel Pretrassi 143/2014 Londrina /PR 25/04/2014 25/04/2014 Foi ao 

paranacidade , 

fazer a medição 

final das pedra  

irregular. 

232,27 

ARIRANHA DO IVAÍ,26/04/2014 

 DAIANE GOMES RODRIGUES 

CHEFE DE DIVISÃO DE DIVIDA ATIVA 
RESP. CONTROLE DE DIÁRIAS 
 


